

GECT "EUREGIO SENZA CONFINI r.l." EVTZ " EUREGIO OHNE GRENZEN" m.b.H." Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) C.F. e numero iscrizione 90139730320

Numerazione interna Decreto nr. 59

di data 03.06.2021

Bilancio previsionale 2021-2023

Piano dei conti Finanziario Conto n. 01.001.0010 "Contributi annuali

componenti"

Oggetto: Accertamento e riscossione della quota annuale di partecipazione al GECT "Euregio Senza Confini r.l." versata dalla Regione Friuli-Venezia Giulia per l'annualità 2021.

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H.

VISTO l'atto costitutivo, la Convenzione e lo Statuto firmati dai Presidenti delle Regioni Carinzia, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012 con i quali è stato istituito il GECT "Euregio Senza Confini r.l" al fine di favorire, facilitare e promuovere la cooperazione transfrontaliera, transnazionale e interregionale tra i suoi componenti per il rafforzamento della coesione economica e sociale;

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT "Euregio Senza Confini r.l." ed, in particolare, l'art. 7, comma 1, lett. b), il quale prevede che il Direttore del GECT, nell'esercizio delle funzioni di coordinamento e gestione dell'attività finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell'attività, riferita sia alla parte entrata che alla parte spesa;

RICHIAMATO l'art. 3, comma 1, lett. b) del suddetto Regolamento, il quale prevede che le risorse del GECT sono costituite, tra l'altro, dalle quote annuali di partecipazione a carico dei componenti;

RICHIAMATO altresì l'art. 23 dello Statuto del GECT "Euregio Senza Confini r.l.", il quale prevede che le risorse del GECT, sono costituite, tra le varie, dalle quote annuali di partecipazione a carico dei componenti che alimentano prioritariamente il budget di funzionamento del GECT ed includono la partecipazione alle spese di funzionamento e al finanziamento delle operazioni del GECT;

CONSIDERATO che in data 03 giugno 2021 la Regione Friuli-Venezia Giulia ha provveduto a versare la quota di competenza relativa all'annualità 2021, per un ammontare pari a € 70.000,00 (settantamila/00);

VISTO il bilancio annuale e pluriennale del GECT 2021-2023, approvato dalla XVIIa Assemblea del GECT il 24.11.2020;



VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del GECT "Euregio Senza Confini r.l." ed, in particolare, l'art. 18, comma 1, lett. b) il quale prevede che il Direttore del GECT è il soggetto preposto per le competenze inerenti l'attività gestionale del GECT;

DECRETA

- Ai sensi e per le motivazioni in premessa descritte, di accertare il diritto alla riscossione dell'importo pari a € 70.000,00 (settantamila/00), quale quota associativa di competenza della Regione Friuli-Venezia Giulia riferita all'annualità 2021, mediante accredito sul
- 2. Di accertare l'entrata della quota associativa di competenza della Regione Friuli-Venezia Giulia riferita all'annualità 2021, pari a 70.000,00 euro (settantamila/00), sul bilancio previsionale 2021-2023 sul conto numero 01.001.0010 "Contributi annuali componenti".

Trieste, 03.06.2021

La Direttrice del GECT Dott.ssa Sandra Sodini